

Handläggare:  
Katarina Höök  
08 508 18 138

Till  
Farsta stadsdelsnämnd  
2015-09-24

## Motion om ett breddat utbud av feriejobb

Svar på remiss från kommunstyrelsen

### Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen av motion om ett breddat utbud av feriejobb.
2. Omedelbar justering.

Per-Ove Mattsson  
tillförordnad stadsdelsdirektör

Birgitta Thulén  
avdelningschef

### Sammanfattning

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson (FP) att staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd. Han föreslår också att stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför det egna stadsdelsområdet genom samarbete över stadsdelsgränserna

Förvaltningen är positivt inställd till förslaget att möjliggöra för företag att erbjuda ungdomar feriejobb med kommunalt stöd. Staden bör utreda förutsättningarna för samverkan med näringslivet. Förvaltningen håller även med om att det vore bra med en utökad samverkan mellan förvaltningarna. Staden bör utreda hur ett mer strukturerat samarbete ska se ut och även se om det finns fördelar med att samverka kring administrationen.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för förskola och fritid.

## Bakgrund

I en motion till kommunfullmäktige föreslår Jan Jönsson (FP) att

- staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd
- stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför det egna stadsdelsområdet, genom samarbete över stadsdelsgränserna.

Kommunstyrelsen har remitterat motionen till Farsta stadsdelsnämnd för yttrande senast den 25 september 2015.

## Remissen i sammanfattning

Jan Jönsson (FP) konstaterar att feriejobb ger ungdomar viktiga framtidserfarenheter, referenser och kontaktnät som gör dem mer konkurrenskraftiga på arbetsmarknaden. Vidare menar han att feriearbete är en effektiv förebyggande insats.

Förslagsställaren konstaterar att stadsdelsförvaltningarna har svårt att hitta tillräckligt många relevanta arbetsuppgifter för feriearbete och att många ungdomar skulle må bra av att få arbetserfarenheter utanför det egna stadsdelsområdet.

Jan Jönsson föreslår att staden möjliggör för företag att ta emot ungdomar för feriearbete med kommunalt stöd och att stadsdelsförvaltningarna samarbetar och erbjuder varandras ungdomar feriearbeten.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Farsta har 2015 tagit emot 600 feriearbetare, vilket motsvarar efterfrågan.

Förvaltningen ser positivt på att öka antalet arbetsplatser för ungdomar eftersom feriearbete är en viktig ingång på arbetsmarknaden och det skulle ge fler ungdomar möjlighet att få pröva att arbeta inom ett arbetsområde som särskilt intresserar dem.

Förvaltningen tycker, liksom motionären, att det vore bra med ett utökad samverkan mellan förvaltningarna. En samverkan bedöms som särskilt nödvändig för att kunna tillgodose exempelvis utsatta ungdomars behov. Staden bör utreda hur ett mer

strukturerat samarbete ska se ut så att både den enskilda ungdomen och förvaltningarna vinner på det. Det finns skäl att även se över ett ökat administrativt samarbete rörande feriearbeten mellan förvaltningarna.

Förvaltningen är även positivt inställd till förslaget att möjliggöra för företag att erbjuda ungdomar feriejobb med kommunalt stöd. Staden bör utreda förutsättningarna för samverkan med näringslivet. Ett första steg skulle kunna vara att se hur Botkyrka och Sollentuna har löst frågan om kommunallagens principiella förbud att ge ekonomiskt bidrag till enskilda näringsidkare och hur de säkrar feriearbetandes arbetsmiljö.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### **Bilaga**

Motion om ett breddat utbud av feriejobb.